§. 2. Ac inter alia disposuerit, quod Auditores Rotæ  
hujusmodi, in causis appellationum, & gravaminum à  
sententiis, & gravaminibus per Episcopos dictæ Provin-  
ciam illatis, procedere, ac jurisdictionem habere possent.

§. 3. Cumque vigore, seu prætextu istius facultatis,  
Venerabiles fratres Episcopi dictæ Provinciæ conquesti  
fuerint, prædictos Auditores, etiam in causis ad Forum  
Ecclesiasticum spectantibus, morumque correctionem  
concernentibus, ac in illis in quibus appellationi sus-  
pensiva locus non est, processisse.

§. 4. Ac proinde habito pro parte dictorum Episcopo-  
rum securiu ad Congregationem Venerabilium Fratrum  
nostrorum S.R.E. Cardinalium super negotiis Episcopo-  
rum deputatorum, literas eorum nomine, etiam de man-  
dato nostro decretas obtinuerunt, per quas Auditoribus  
mandabatur, ne in prædictis, & aliis Episcoporum co-  
rundem causis procederent, prout in singulis literis præ-  
dictis plenius continetur.

§. 5. Verum huc nobis postea innotuit, & dilecti filii  
homines Provincia Marchiæ, necnon Communitas Civili-  
tatis Maceraten, prædictarum, per dilectos filios Phœ-  
bium Rotundum Provinciæ, & Antonium Franciscum  
Pellicanum, Nicolaum Herculani, & Volumnium Pi-  
cutium, Civitatis Macerateni. hujusmodi Oratores ad gra-  
tulandum nobis, ac præstandam debitam obedientiam  
destinatos, quos libenter audivimus, nobis exponi fecer-  
runt, literas dictæ Congregationis ipsi, & prædicto  
Tribunali, ac privilegiis, & facultatibus illius Judicibus  
concessis, grave damnum, & præjudicium inferre.

§. 6. Idcirca Nos, quibus in primis semper cordi fuit  
justitiam unicuique æqua lance administrare, ac Episco-  
porum decori sumul, & pauperum subditorum nostrorum  
commodis & utilitati consulere, lites & differentias, que  
occasione literarum prædictarum Congregationis exoriri  
posset, præcidere, easque moderari, & elucidare, ac alias  
in præmissis omnibus de opportuno repedio salubriter,  
& mature provide volentes, ac literatum earundem te-  
nores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis ha-  
bentes. Motu proprio, non ad hominum, aut Communi-  
tatis vel Oratorum prædictorum, seu alicuius ipsorum,  
aut cuiusvis, seu quoruvis aliorum pro eis super hoc  
oblata petitionis instantiā, sed de mera voluntate, & ma-  
tura deliberatione, ac ex certa scientia nostra, deque Apo-  
stolicæ potestatis plenitudine, auctoritate Apostolica, te-  
nore præsentium decernimus, & declaramus, modernos  
& pro tempore existentes Auditores Rotæ, ac Tribunalis  
totius Provincia Marchiæ hujusmodi, etiæ vigore dictarum  
literarum Sixti prædecessoris causas appellationum,  
seu recursus, & querelas, quæ ab Ordinariis locorū dictæ  
Provincia, circa ea quæ pertinent ad Visitationem, aut mo-  
rum correctionem interponuntur, cognoscere, ac etiam in  
iis casibus, in quibus ab eoruadē Ordinariorum decre-  
tis, seu interlocutoriis sententiis, aut ordinationibus, ex  
forma Sacrorum Canonum, & decretorum Concilii Tri-  
dentini, necnon etiam Constitutionum Apostolicarum  
appellationes, recursus, & querelæ, quoad effectū suspen-  
sivum prohibentur, procedere non posse, nec debere, ac  
Rotam et illius Auditores prædictos in istis casibus nullam  
prosursus jurisdictionem habere. Inhibitiones quoque  
in hujusmodi causis per eodem Auditores concessas, &  
concedendas, cum processibus, ac omnibus inde secutis,  
nullius roboris vel momenti fore, & esse.

§. 7. In reliquis vero omnibus & singulis creatione, ac  
institutionem prædictarum Rotæ, necnon privilegia, faculta-  
tes, & induita quecumque, eidem Rotæ, ejusque Auditore-  
bus, seu Judicibus, necnon Notariis, Cursoribus, ac aliis  
Officialibus & personis per literas ipsius creationis, ac  
alias

alias quamodolibet concessis, eademque dignis, necnon  
omnibus & singulis capitulo, ordinationes, reformationes,  
& statuta, ceteraque in vim literarum constitutionis hujus-  
modi, ac facultatis ad hoc in illis agribus, etiam circa  
taxas, impages, ac salaria sorundem officium facta, &  
in ea, quæcumque apostolica auctoritate pra-  
dicta perpetua approbatas, & confirmatas, ac eis plena-  
tis, & inviolabilis similitatis apostolica robusta adjiciuntur,  
ac presentis scripti patrocinio communimus, omnesque  
& singulos, tam iuris quam facti defelctus, si qui in pre-  
missis quomodolibet intervenient, supplemus.

§. 8. Decernentes creatione Rotæ hujusmodi, ac privi-  
legijs, facultates, indulta, & alia præmissa valida & effica-  
cia esse, & perpetuò fote, suoq; plonarios & integrōs esse-  
stus sortiti, & obtinere, ac ab omnibus quos cœcetnunt &  
cœcēnt quomodolibet in futurū inviolabilitē perpe-  
tud observati, sicq; ab omnibus censeri, atque ita per pre-  
dictos, & quoscumque alias Judices ordinarios vel dele-  
gatos, etiam causarum nostri Palatii Apostolici Auditores,  
et quique Locatenentes, ac ejusdem S.R.E. Card. etiam  
de latere Legatos, & Vicelegatos, necnon Camera Apo-  
stolice Præsidentes & Clericos, aut quosvis alios, sublata  
eis & iporum cuiilibet quavis altis judicandi, & inter-  
pretandi facultate & auctoritate, ubique locorum judi-  
cari, definiti, & interpretari debere, iritum quoque, &  
inane quicquid fecus super his à quoquam quavis aucto-  
ritate scienter vel ignorantiter contingit attentari.

§. 9. Quocirca dilecto filio Hentico tituli Sancti Pa-  
dentinianæ Presbytero Cardinali Caecano nuncupato, Ca-  
merario nostro moderno, & pro tempore existenti Rotæ  
& Auditorum, Priviliegiorumque & indulctorum prædi-  
ctorum Protectori, motu, scientia, ac potestatis plenitu-  
dine similibus per presentes committimus, & manda-  
mus, quatenus ipse per se vel alium, seu alios, eadem pre-  
sentis, & in eis contenta quæcumque solemniter publi-  
cans, ac Rotæ, ac ejus Auditoribus, necnon officialibus  
prædictis in præmissis efficacis defensionis præsidio assi-  
stens, ipsas presentes literas, ac in eis contenta hujus-  
modi debita executioni demandet, ac demandari faciat,  
necnon ab illis omnibus quos illæ concernunt, inviola-  
biliter perpetuò observari faciat, mandet, atque procuret,  
non permittens Auditores, Notarios, Cursores, ac alios  
Officiales Rotæ, necnon Homines Provinciae hujusmodi  
desuper per quoscumque, contra presentium tenorem  
quomodolibet indebito molestari, perturbari, vel impe-  
diri, Contradictores quolibet & rebellis, ac præmissis,  
non parentes, per sententias, & censuras Ecclesiasticas,  
ac etiam pecuniarias, & alias poenas, ceteraque oppor-  
tuna juris, & facti remedia, appellatione postposita com-  
pescendo, ac legitimis super his habendis servatis pro-  
cessibus, sententias, censuras & poenas ipsas, etiam iec-  
ratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si  
opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 10. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus &  
ordinationibus Apostolicis, necnon Camera, & Provin-  
cij, Civitatum, & locorum, etiam juramento, confirma-  
tione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis sta-  
tutis, consuetudinibus, ac usibus, & naturis, privilegiis  
quoque, indultis, & literis Apostolicis, etiam illis, ac qui-  
busvis superioribus, & personis, sub quibuscumque teno-  
ribus, ac formis, ac cum quibusvis clausulis, & secretis,  
etiam mox pari, ac alias in contrarium quomodolibet  
facientibus, ac concessis, confirmatis, & innovatis. Qui-  
bus omnibus, etiam pro illorum sufficienti detrogatione  
de illis eorumque totis tenoribus specialis, expressa, &  
individua mentio habenda fore, eorum omnium, & sin-  
gulorum tenores, ac si de verbo ad verbum exprimeren-  
tur, & inferentur, presentibus pro sufficiente expressis  
habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice  
dumtaxat specialiter, & expressè harum serie Motu simili-  
derogamus, ceterisque contraria quibuscumque, seu si ali-  
quibus cōmunitet vel divisiū ab Apost. sit Sede indultū,  
quod interdic, suspendi, vel excommunicari non possint  
per literas Apostol. non facientes plenam & expressam, ac  
de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem.

Datum Romæ in Monte Quirinali, sub annulo Piscatoris, die 12. Iulii 1591. Pontificatus nostri anno 1.

Dispensatio Societas Jesu, recipiendi Novitios,  
etiam non servata forma constitutionis à Sexto,  
Quinto desuper editæ.

Hac Sexti V. confit. est 71. Et de materia hujus So-  
cietas plenē duci super. in confit. 25. Pauli III.  
Regimini.

GREGORIVS PAPA X IV. Edita A. D.  
Ad perpetuam rei memoriam.  
1591.

**E**xponi nobis nuper fecit dilectus filius Claudio A-  
quaviva, Societas Jesu Præpositus Generalis, quod  
cum in ipsa Societate, juxta illius institutum Apostolica  
auctoritate confirmatum, nec Conventus, seu Congrega-  
tiones generales nisi ad Præpositū Generalem eligendū,  
& alias rarissimū, & ex causis tantum magni momenti  
neg; Provinciales in quibus juxta fel. rec. Sixti Papæ V.  
prædecessoris nostri priorē de Novitiis admittendis con-  
stitutionem, quæ incipit: Cum de omnibus, Novitii ipsi  
admitti deberent, frequentius quam singulis trienniis co-  
gantur. Et dum hæ cogantur, duodecim ad summum dies  
durare, in quibus non de Novitiis admittendis, sed gra-  
viora alia, juxta Societas ejusdem constitutiones, tra-  
ctari debent. Ratio vero deputandi eos, qui Novitios ex-  
tra congregations ipsas, juxta posteriorem ejusdem præ-  
decessoris declarationem, admittere possint, primum qui-  
dem valde difficulter, & incommodè in proxim deduci  
possint, præsertim in regionibus Aquilonatibus, & Ultra-  
marinis, propter magnam Collegiorum inter se distan-  
tiam, & sepissimè etiam propter itinerum difficultates,  
bellaque, & alia pericula. Denique etiam in universum  
modus ille minus exactus sic eo modo, quem Societas  
ipsa sequitur, cum in illo duo vel tres deputati sufficient,  
in hoc plures communites interveniant. Et postrem, cum  
ratio illa decernendi valde differat à modo quem Socie-  
tatis constitutiones, & Apostolica diplomata in delibera-  
tionibus faciendis, ac universa illius gubernatione præ-  
scribunt, juxta quem modum Superior (auditio in rebus  
alicuius momenti Consultoribus) decernit quod sibi ad  
majorem Dei gloriam facere videtur. Admissio autem  
illa per deputatos, cum ad eorum suffragia non consulti-  
ve (ut sunt in Societate) sed decisivè fieri debeat, diversi-  
tatem non parvam in Societatem inducit.

§. 1. Quare nobis humiliter supplicati fecit dictus  
Claudius quatenus statui, & indemnitat dicit Societas  
consulentes, in præmissis opportune providere de beni-  
gnitate Apostolica dignarentur.

§. 2. Nos igitur, qui Societatem prædictā, propter ejus  
in Ecclesia Dei uberes fructus sinceris semper amplexi-  
sumus affectibus, atque ut ubetioris in dies proferte va-  
leat, integrum, & intactam illi suos Novitios admittendi,  
& tam cum illis, quam cum veterani illegitimis dispen-  
sandi facultatem servari cupimus, prædictum Claudium  
Quod ult-  
specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à  
quiibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti,  
aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure  
vel ab hominib; quavis occasione vel causis latis, si quibus  
quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium  
dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & ab-  
solutum fore céntentes, hujusmodi supplicationibus incli-  
nati, Societati prædictæ, ut ex nunc deinceps perpetuis  
futuri temporibus, tam in Novitiis, etiam cuiusvis gene-  
ris illegitimis admittendis, quam in dispensationibus ad  
quilibet officia, gradus & dignitates in Societate obti-  
nendas, ipsi cuiusvis generis illegitimis cœcedendis for-  
man, & ratione in omnimodam in illius Apost. diplomatis,  
ac privilegiis quibusvis, necnon & in constitutionibus,  
decretis, & regulis expressam liberè, & licetè prosequi, &  
retinere valeat, Apostolica auctoritate decernimus, &  
quatenus opus sit, etiam de novo concedimus, & indulge-  
mus, eamque perpetuò observari volumus, & mandamus.

§. 3. Prædictis, ac nostra nuper edita, quæ incipit: Cir-  
cumplexa, aliisque constitutionibus, & ordinationibus contraria  
Apostolicis non obstantibus quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, quod præsentium transumptis, fidis tran-  
sitionem impressis, manu dictæ Societatis Secretarii, aut No-  
tarii, certa-

718 GREGORIVS DECIMVS QVARTVS.

carii publici subscriptis, ac personis alicuius in Ecclesia-  
stica dignitate constitutis, seu Prepositi Generalis pro  
tempore existentis ejusdem Societatis sigillo munitis  
eadem proflua fides ubique locorum in iudicio, & extra  
illud adhibetur, que eisdem presentibus adhiberetur, si  
forent exhibite vel ostendit.

Dat. P. A. I.  
die 30. Augst. 1591. Pont. nostri anno 1.

XVI. Confirmatio gratiarum, & privilegiorum Monachorum Ordinis Cisterciensis, Congregationis S. Bernardi in Italia, regularis observantiz. Et communicatio omnium indultorum aliis Congregationibus d. Ordinis concessorum, & concedendorum.